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af de landoekonotniske Foreningen 홢 De 
nærmere Regler for Dyrskuerne og Præmieud- 

«deling«erne bestemmes af de nævnte Foreninger 
efter de locale Forhold. Dog bliver det at 
iagttage, at der ved ethvert Dyrskue føres en 
Protokol, hvori alle de Dyr, for hvilke Præ- 
mier gives, eller som dog findes vel skikkede 
til Avl, indtegnes med en kort Beskrivelse as 
deres Herkomst og Egenskaber. Besigtigelses- 
commissionen har tillige at gjøre de Tilstede- 
værende opmærksomme paa de fremstillede Dyrs 
Fortrin og Mangler. 

S 5. 
Til de Præmier, som udredes af Statens 

Bidrag, kunne alle Amtets Beboere concurrere, 
men det maa, saavidt muligt, paasees, at 

"Præmier ikkun gives for saadanne Dyr ; som 
virkelig blive benyttede til Tillæg i Landet. « 

S 6. « 
Ved de aarlige Dyrftuer skulle ogsaa de i 

Amtet udsatte Landstodhingste præsenteres for 
Bestgtigelseseommissionen, og en Bedømmelse af 
dem indsores i den i S 4 nævnte Protokol. 

S 7. 
De Dyr, som findes værdige til Preemie, 

eller som dog findes vel tjenlige til Tillægsdyr, 
kunne efter Vedkommendes Ønske til Beviis 
herfor indbrænd«es med et Mærke. De Hopper, 
som paa denne Maade ittdbrændes, bedækket-S 
uden Betaling. saavel af Lattdstodhittgstene som 
af Hingstettes paa Stamstutteriet, men deres l 
Eiere ere da pligtige ved de aarlige Dyrskuer 
at præsentere saavel Hopperne som deres Føl, 
hvorom Tilforsel skeer i Protokollen med Be- 
dømmelse af Føllene. « 

« S 8. 홢 
« Om Tiden og Stedet, hvorpaa Dyrskuerne 

skulle holdes, have Landboforeningerne forud 
at træffe Overeenskomst med Lattdstutmesterem 
-for at han, der, saavidt muligt, har at over? 
være disse, kan begive sig fra det ene til det 
andet as disse. Landstutmesteren har Stemme 
ved Præmieuddelittgen. 

S 9. 
. En Beretning om Dyrskuet meddeles Land-I 

stutmesteren inden Forløbet . af en Maaned 
efter dets Afholdelse tilligemed en Udskrift af 
den førte Protokol, og har han derefter at 
meddele Jndenrigstninisteriet Underretning om 

det Beløb, som er uddeelt i Præmier. Land- 
stutmesteren har ved Ministeriets Foranstaltning 
at udbetale ved selve Dyrskuet det forholds- 
mæssige Bidrag, som Sratskassen har at yde 
de landoekonotniske Foreninger til Prcemietu « 

S 10. , 
Slotsbygnittgerne i Koldittg med tilhørende 

Grund overlades fremdeles Landstutteriet til 
Benyttelse. Dettes Styrke bestemmes til 40 
Hingste. 

Z. 1-1. 
Landstodhittgstene skulle hovedsageligen være 

af coaoltsshocvekRacett og recrutteres, saavidt 
muligt, deels ved Jndkjob i Landet, deels fra 
Stamstutteriet. 

S 12. 
l Fordelingen asLattdstodhingstene til Landets 
forskjellige Egne skeer aarlig ved Landsint- 
mesteren, og, saavidt muligt, skulle Hingstette 
udstationeres uden Oppassere for hele Aaret 

hos paalidelige Mænd. 

S 13. 
De Hingste, som ikke paa denne Maade 

kunne anbringes, foranstalter Landstutntesteren 
opstaldede i Kolding, forsaavidt de skulle ud- . 
sættes i Jylland eller paa Fyen, og ved-Stam- 
stutteriet i Frederiksborg, forsaavidt de skulle 
udstationeres paa Sjælland, Lolland og Falster 
eller Møen. 

S l4. 
Landstuttttesteren træffer de fornødne Over- 

eenskomster med Vedkommende om Hittgstettes 
Opstaldning, og bestemmer Bedækningsvtl- 
kaareue, han drager Omsorg for, at der for 
enhver Hingst i Beddekttingstiden føres en 
nøiagtig Protokol, som maa indeholde Beskri- 
velse af de Hopper, som af den bedækkes, og - 
Attgivelse af deres Eiere. Er en Hoppe bleven be- 
dækket, meddeles der strax, efter Forlangende 
af dens Eier, uden Betaling et Beviis, som 
er ordlydende med den for Hingsten førte Be- 
dækningsliste, og udstedes dette Beviis, hvor « 
der er«en Landstntteribetjettt hos Hingstem af 
denne, og Rigtigheden heraf attesteres as vedkom- 
mende Foderværtz men hvor ingen Betjent er, 
udstedes Beviset af Foderværten, og i De- 
potet af llnderbesiyrerem 


